[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 03/2013

Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

JOÃO BATISTA SASSO BORTOLOTTI (Partido Progressista - PP),vem, respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:

            Solicitar que o Executivo municipal, juntamente com o Legislativo, encaminhe aos Correios uma solicitação pedindo (01) um Carteiro para o município de Sentinela do Sul.

Por se tratar de um serviço essencial para a população do nosso município, venho através deste requerimento mobilizar forças, do Executivo e do Legislativo, para aprimorar o serviço dos Correios à população do nosso  município.

Os Correios aumentaram sua gama de serviços prestados, como o Banco Postal, entre outros, isso faz com que as pessoas demoram mais a serem atendidas, pois ao receberem suas cartas, geralmente utilizam o serviço do banco postal para pagamento de suas faturas, abertura e movimentação de contas.

Diante desta constatação, nota-se a necessidade dos Correios em colocar um Carteiro para a entrega das cartas na Sede do município, diminuindo a fila, possibilitando que as pessoas que vem do interior tenham um atendimento mais rápido, uma vez que muitas das pessoas necessitam de transporte coletivo, e acabam se atrasando na fila, deixando de atender outros compromissos.

Conto com o apoio dos nobres edis para que possamos nos empenhar juntos para esta conquista à comunidade de Sentinela do Sul.

                                               Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Nestes Termos

Espera Deferimento

Sentinela do Sul/RS, 06 de março de 2013

.......................................................................

João Batista Sasso Bortolotti

Vereador

Rua Luiz Ferreira da Cunha n.º 220, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin